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  اگر فرزین و رئیس برنامه و بودجه و وزیرکار و  •
آن معاون اول آقای مخبر که اصلا بود و نبودش 
یکی هست را آقای رئیسی برکنار کند و واقعا از 
آدم های باسواد مملکت استفاده کند آن وقت 
شاید دستور سال حضرت آقا را تا حدودی اجرا 
کند؛ وگرنه این راه به دره می برد مملکت را و 

یک روز هم دیر است.
 طبق معمول چندسال اخیر سرویس دهی  •

شب های قدر و روزجهانی قدس برای شرق 
مشهد وجود نداشت درحالی که شهرداری 
اعلام کرد ولی درعمل اتوبوس ها شب قدر 
فقط تا شهرک رجایی سرویس دهی کردند و 
روزجهانی قدس رفت وبرگشت نه در محدوده 
از  خبری  نواب  خیابان  در  ونه  راهپیمایی 
سرویس دهی ویژه نبود.پایین شهری ها طبق 
از  وفعلی  شهرقبلی  شورای  نانوشته  قانون 
هیچ مزایایی برخوردار نیستند فقط یک خط 
با حداقل اتوبوس به مقصد حرم دارند.این 
درحالی است که بولوار حر صدها شهیدتقدیم 

انقلاب ودفاع مقدس ونظام کرده است.
  با تست گرم خط سه قطار شهری  و راه اندازی  •

در آینده نزدیک امیدوارم خط بی آرتی از پایانه 
مسافربری تا فلکه آب جمع بشه که شده محل 

تردد ون و اتوبوس ها برای مهمانان هتل. 
 دم دولتمردان گرم این قدر قیمت دلار رو بالا  •

ببریدکه خودآمریکا هم نتونه بخره و اقتصادش 
ورشکسته بشه. 

 افرادی که تو چهارراه ها و سطح شهر گدایی  •
می کنند و با این کارشان مزاحم مردم هستند 
را جمع کنید و جلوی این مزاحمت هایشان 

را بگیرید.
 چه کسی مجوز صحبت کردن در آنتن زنده  •

را به آقای پناهیان در برنامه سحر می دهد که 
درباره پیامبر)ص( و  امام علی )ع(  با اون ادبیات 

بسیار بد حرف بزند؟
 چرا سازمان دام پزشکی با وضع تبصره های  •

ناکارآمد باعث افزایش تورم میشه؟!
 اگر بخواهیم مشکل مسکن و حاشیه نشینی  •

درمملکت حل شود،بایدمجتمع هایی با متراژ 
۲۰متر و کم هزینه در مناطقی که  حداقل 
زمین رایگان باشد بسازیم و به مستاجران به 
مبلغ تمام شده یااستیجاری به شرط تملیک 

تحویل دهیم. 
 به یاد دارم که یکی از ایرانیان مقیم خارج  •

مناطق  در  بیمارستانی  ساخت  قصد  که 
محروم مشهد را داشت هر بار که اقدام به اخذ 
مجوزهای لازم از وزارت بهداشت، دانشگاه، 
زیست،آب  محیط  شهرداری،  شهرسازی، 
وفاصلاب ،برق، گاز و...را می کرد سال به پایان 
می رسید و این روند دوباره تکرار می شد و در 
نهایت هم انصراف داد در حالی که چنین کاری 
را در مدت هشت ماه در کشور مبدأ به انجام 
رساند لذا لازم است برای افزایش مشارکت 

عمومی در ابتدا چنین مشکلاتی را برداشت.
 اگر بخواهیم مشکل مسکن و حاشیه نشینی  •

درشهرهای بزرگ حل شود باید فرهنگ سازی 
کنیم که پایتخت نشینی و مرکز استان نشینی 

افتخار نیست و به توزیع امکانات در شهرهای 
کوچک و روستاها توجه شود.

 خراسان عزیز سلام حدود یک ماه است تلفن  •
منزل ما که در محدوده مخابرات شهید مطهری  
و در حرعاملی است به خاطر سرقت کابل های 
مخابراتی قطع شده است  و اینترنت منزل هم 
در نتیجه قطع است. مدیران شرکت مخابرات 
برای رفع این معضل که متاسفانه سراسری 
شده چه برنامه ای دارند؟ و چرا این قدر در راه 
اندازی  مجدد تلفن منازل مردم تاخیر انجام 
می شود ؟  چقدر ما باید منتظر بمانیم واقعا 

خسته شدیم .
 بولوار کاظمیه حد فاصل میدان ایمان و علویه  •

۱۵ سالیان زیادی است که آسفالت نشده شاید 
تا چند سال آینده درصد ساخت و ساز به حد 
مطلوب جهت آسفالت نرسید ، تکلیف خانواده 
هایی که در گل و لای و خاک زندگی می کنند 
چیست؟ چرا شهرداری نقاطی مثل بولوار 
فرامرز و رسالت رو دو سال قبل با وجود آسفالت 
عالی مجددا روکش آسفالت کرده با اون هزینه 
می شد تمام نقاط کاظمیه آسفالت بشه. این 
اسمش حیف و میل بیت المال و عدم توجه به 

خانواده های ضعیفه.
ناظر  • اجتماعی  تامین  96قانون  ماده   

برافزایش حقوق به صراحت می گوید افزایش 
مستمری باید به میزان هزینه های زندگی 
باشد! خب این قانون اجرا نمیشه! یقه چه کسی 
رو باید گرفت؟ بی عملی به قانون از سوی مردم 
غیرقابل قبول ولی از سوی مسئولان عادی 

هست! چرا؟
  صف تاکسی های تربت حیدریه این قدر  •

طولانیه که باید از تاکسی آخری یه تاکسی 
بگیری تا به اونی که نوبتشه برسی .

خوب  • هستیم  خودمان  خراسان  روزنامه   
کیفیت کاغذ روزنامه رو آوردین پایین کاغذ گرم 

پایین میدید دست مردم.
  روزنامه خراسان چند بار پیام دادم چاپ  •

نکردین....چند ماهی است که آب منطقه 
سیدی اصلانی ، سپاه ، ثامن و شهرک ابوذر 
بسیار بد طعم شده چرا مسئولان مربوط، کاری 
انجام نمیدن...از مسئولان بهداشت تقاضا 
دارم ورود کنند و آب این مناطق رو بررسی 

کنند. سپاس
  اگر تورم و گرانی ها کنترل و مهار نشود،  •

افزایش حقوق به تنهایی کافی نیست و نه تنها 
چاره ساز نیست بلکه باعث تورم و گرانی های 
بیشتر و در نتیجه فقیرتر شدن مردم خواهد شد، 
بنابراین دولت و مسئولان باید به فکر کاهش یا 
ثابت نگه داشتن قیمت ها، به هر طریق ممکن 
باشند، حتی با پرداخت یارانه های بیشتر برای 
کالاها و اجناس و خصوصاً مواد خوراکی و 
مایحتاج معیشتی روزمره زندگی مردم که تا 
کنون یارانه به آن ها تعلق نمی گرفته است، تا 
بار سنگین روی دوش مردم را که دارند زیر بار 
کمرشکن مخارج روزمره زندگی معمولی له 
می شوند کمتر کنند .والا متأسفانه عواقب و 

عوارض و لطمات آن بیشتر خواهد بود.
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حرف مردم

 آقای فرزین؛ 
 اقدامات تکراری

 نتیجه غیر تکراری نمی دهد!

 بازار ارز در هفته  پایانی اسفند سال گذشته 
مجدد داغ شد وتمام وعده های مدیران بانک 
ــا را حول  مرکزی و اقــدامــات رســانــه ای آن ه
سیاست تثبیت و کاهش نوسانات بازار ارز یخ 

روی آب کرد.
این نوسانات تا حدی پیش رفت که درهفته 
ــرز 6۵  ــازارتــهــران م ــرخ اسکناس ب جــاری ن
هزارتومان را رد کرد و همین مسئله پای رئیس 
کل بانک مرکزی را مجدد به صدا و سیما باز 

کرد.
مصاحبه دو شب گذشته فرزین تفاوت ماهوی با 
سایرمصاحبه های او نداشت و آقای رئیس کل 
تصمیم گرفت مجدد همان صحبت های قبلی 
را تکرار کند؛ حتی صحبت های او در مورد به 
رسمیت نشناختن »دلار بــازار غیر رسمی و 
تلگرامی« در ده سال گذشته به کرات توسط 
ــادی و خــود او تکرار  سیف، همتی، صالح آب
شده اما واقعیت این است که از سال ۱393 
که سیف برای اولین بار این عبارت را به کار 
برد تا دو شب گذشته نرخ ارز از حوالی 3 هزار 
تومان به 6۵ هزار تومان  رسیده و تقریبا ۲۲ 
برابر شده است؛ اما روسای کل بانک مرکزی 
همچنان معتقد هستند که این نرخ را نباید به 

رسمیت شناخت!
اما یکی دیگر از محورهای موردتوجه فرزین در 
مصاحبه تلویزیونی اخیر تبلیغ مجدد سیاست 
موهوم خود تحت عنوان »برنامه تثبیت« بود. 
در واقع آن چیزی که تاکنون از بانک مرکزی 
در لوای این سیاست مشاهده شده، اصلاح 
بازار و ایجاد ابزارهای موثر به منظور مقابله 
بانک  بلکه  نیست  اقتصادی  شــوک هــای  با 
مرکزی در دولت سیزدهم نیز مانند ادوار قبل 
»میخکوب کردن نرخ ارز« روی ارقام مختلف را 

با عنوانی جدید دنبال می کند.
با شروع دوره ریاست فرزین در بانک مرکزی 
و با گذشت چند ماه از آثار حذف ارز 4۲۰۰ 
تومان در سفره مردم، رئیس کل جدید تصمیم 
گرفت به یکباره در مصاحبه تلویزیونی خود 
نرخ جدیدی را با رقم ۲8۵۰۰ تومان برای 
واردات کالاهای اساسی اعلام کند که به گفته 
کارشناسان این نرخ به طور تصادفی و برگرفته 
از نرخ نیما در روز قبل از ریاست فرزین بوده 

است!
ایــن مسئله در همان روزهـــای ابتدایی سر 
و صــداهــای زیــادی را درطبقه کارشناسی 
کشور ایجاد کرد و برخی از دلسوزان دولت 
اعتقاد داشتند که تثبیت نــرخ ارز واردات 
کالاهای اساسی در یک رقم ثابت می تواند 
در کنار ایجاد فساد و رانت منجر به افزایش 
تقاضای غیر ضرور برای واردات کالا شود که 
این موضوع منجر به ایجاد صف و خالی شدن 
دست دولت در تنظیم بازار می شود؛ اتفاقی 
که در نیمه اول ســال ۱4۰۲ رگــه هــای آن 
مشخص شد و به گزارش مرکز پژوهش های 
6 مــاه اول سال  مجلس، بانک مرکزی در 
۱4۰۲ به منظور جبران کسری ارز ۲8۵۰۰ 
تومانی مجبور به خرید ارز به نرخ نیما شده 
که در آن زمان با ارقام 4۰ هزار تومان مبادله 

می شد.
ایـــن ســیــاســت حــتــی تــوســط ســیــد احــســان 
خاندوزی، وزیر اقتصاد، در گفت و گوی ویژه 
خبری مورد انتقاد قرار گرفت و وی اعلام کرد 
که با »میخکوب کردن نرخ ارز در ارقام ثابت« 
مخالف است و آن را زمینه ساز رانــت، فساد 
و همچنین اقدامی تکرار شده در سال های 

اخیر می داند.
اما بانک مرکزی علی رغم آنکه نتایج سیاست 
خود را درعدم پیروی نرخ نهایی اقلام اساسی 
در بازار مشاهده می کرد اما ترجیح داد اقدام 
ساده را انتخاب کند و به جای آنکه با برنامه 
ریزی و درس گرفتن از اشتباهات انجام شده 
ــلاح نرخ  ــذف ارز 4۲۰۰ به دنبال اص درح
بــاشــد،ســراغ رسانه رفــت و بسته سیاستی 

موهوم خود را تبلیغ کرد.
اما به نظر می رسد که باید دوره آزمون و خطا 
و تکرار اشتباهات قبل را به پایان رساند. نرخ 
دلار در دوره فرزین از حوالی 4۰ هزار تومان 
افزایش خود را شروع کرد و آستانه 6۵ هزار 
تومان را نیز در روزهای اخیر درنوردید. فرزین 
هم نشان داد که تفاوت چندانی با روسای کل 
سابق ندارد و به جای آنکه با ایجاد ابزارهایی 
مانند »معاملات سلف ارز«، » صندوق تثبیت 
ارز« و یا پیگیری تطبیق نقشه تجاری و ارزی 
کشور به دنبال رفع نوسانات از این بازار باشد 
ترجیح داده است با تکرار مکرراتی مانند »به 
واقعیت  تلگرامی«  دلار  نشناختن  رسمیت 
میدانی اقتصاد را نبیند، بنابراین نمی توان 
انتظار داشت که از »اقدامات تکراری« نتیجه 

غیر تکراری حاصل شود.

یادداشت روز

  مهدیار ربانی 
economic@khorasannews.com

شهید زاهدی به روایت نصرا...
دبیر کل حزب ا... لبنان: حمله به کنسولگری ایران به معنای حمله به این کشور و نه فقط به سوریه است

ــود به  ــرا... در سخنرانی خ ــص سید حسن ن
مناسبت بزرگداشت شهدای حمله تروریستی 
کنسولی  بــخــش  بـــه  صهیونیستی  رژیــــم 
سفارت جمهوری اسلامی ایــران در دمشق، 
ــران از مقاومت پرداخت و  به حمایت های ای
اعــلام کرد که حضور سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران در سوریه و لبنان به سال ۱98۲ 
و بعد از تجاوز اسرائیل به لبنان برمی گردد.  دبیر 
کل حــزب ا... تاکید کرد که در آن زمــان امام 
بــودنــد و جنگ تحمیلی  خمینی)ره( زنـــده 
دشمنان علیه ایــران همچنان ادامــه داشــت و 
نیروهای سپاه پاسداران در جبهه های نبرد 
بودند اما بعد از تهاجم دشمن صهیونیستی به 
لبنان، نیروهای سپاه پاسداران برای کمک به 
مقابله با اشغالگران، به لبنان و سوریه آمدند. در 
آن زمان نیروهای ایرانی به منطقه الزبدانی در 
سوریه آمدند اما بعد از ارزیابی وضعیت قرار بر این 
شد که گروهی از افسران و کادر سپاه پاسداران 
برای فعال کردن مقاومت ملی و انتقال تجربیات 
و دادن مشورت و آموزش و حمایت لجستیکی 
باقی بمانند. وی تصریح کرد با اوج گیری حوادث 
سوریه، مستشاران  نظامی ایرانی نیز در کنار 
جناح هــای مقاومت حضور داشتند. ایــن در 
حالی است که حضور مستشاران نظامی در 
کنسولگری ایران در دمشق امری طبیعی است 
و هدف قرار دادن آن ها بالاترین تجاوز اسرائیل 
در نوع خود در سوریه در سال های اخیر است.
نصرا... افزود: این حمله و هدف قرار دادن آن 
ها، ناشی از درک اسرائیل از نقش مستشاران 
سپاه پاسداران در منطقه است و به دلیل شکست 
جنگ جهانی علیه سوریه که این رژیم هم  در 
آن دست داشت، انجام گرفت و بخشی از نبرد 
واقعی است.وی گفت: دشمن اسرائیلی با این 
حملات هدف خود را بیرون راندن ایرانیان از 
سوریه عنوان کرده در حالی که دشمن با وجود 

خون هایی که ریخته شده و شهدا و فرماندهانی 
که شهید شده اند، نتوانسته به این هدف دست 
یابد.دبیرکل حزب ا... در ادامه سخنرانی خود 
تصریح کرد که هدف قــرار دادن مستشاران 
ایرانی بخشی از واضح ترین و مشروع ترین علت 
نبرد اساسی ما یعنی نبرد با دشمن است. مورد 
دوم و نکته جدید سطح ترور بود که سرلشکر 
زاهــدی رئیس مستشاران ایرانی در لبنان و 
سوریه را هدف قرار داد. سیدحسن نصرا... تاکید 
کرد این حمله به کنسولگری ایران، به معنای 
حمله به ایران و نه فقط به سوریه است و در واقع 
یک سرزمین ایرانی است که مورد حمله قرار 
گرفت.دبیرکل حزب ا... خاطر نشان کرد پس 
از بررسی اطلاعات، مشخص شد  آمریکایی ها، 
خود اسرائیل و تمام دنیا پاسخ ایران به این حمله 
را پذیرفته اند و این یک حق طبیعی برای ایران 

است که پاسخ بدهد.

  شهید زاهدی به معنای واقعی     
مهاجرا إلی ا...  بود

ابومهدی  گفت:حاج  نــصــرا...   سیدحسن 

زاهدی از ابتدای جوانی، با شجاعت و ابتکاری 
ــود نــشــان داد بــا وجـــود جانباری،  کــه از خ
مسئولیت فرماندهی را در مراحل مختلف 
جنگ و بعد از آن بر عهده گرفت. قرار گرفتن 
سرتیپ زاهدی در لیست ترور اسرائیل بعد 
از سال ۲۰۰۰ میلادی به دلیل حضور مؤثر 
ایشان در تمام مراحل عملیات های مقاومت 
قبل از سال ۲۰۰۰ میلادی و بعد از آن بود.

بعد از شهادت حاج عماد مغنیه نیز و با مشورت 
ــدی در  با حــاج قاسم سلیمانی، شهید زاه
کنار مــا در لبنان حضور داشــت.نــصــرا... 
افزود:حضور شهید زاهــدی در کنار ما و در 
همه این نبردها به ۱4 سال می رسید و تمام 
هم و غم او در این ۱4 سال فقط و فقط جبهه 
مقاومت بود. سرتیپ زاهدی از اولین روزهای 
طوفان الأقصی فلسطین تــلاش داشــت در 
خط مقدم این جنگ باشد. سرتیپ زاهدی به 
معنای واقعی مهاجرا إلی ا... بود. او شجاع، 
متواضع، فداکار، صریح، نصیحت گر، جدی، 
خستگی ناپذیر، اهل مشورت، منظم و به دور 

از رسانه ها بود.

زمزمه افزایش قیمت بلیت ها در 1403
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی از برخورد با 1۸ شرکت هوایی گران فروش در ایام نوروز خبر داد

بردبار: معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی 
با اشــاره به این که ستاد تنظیم بــازار و شورای 
عالی ترابری مرجع تصمیم گیری درباره قیمت 
ها در زمینه حمل و نقل و قیمت بلیت هستند، 
از برخورد با ۱8 شرکت متخلف گران فروش 
در صنعت هوایی خبر داد و گفت:در بخش 
حمل ونقل هوایی مسافری با ناترازی جدی 
ناوگان مواجه هستیم و برای توسعه ناوگان یا باید 
از منابع دولتی یا توان بخش خصوصی استفاده 
اعتبارات  نیازمند  دولتی  منابع  کنیم.برای 
خاص و برای استفاده از توان بخش خصوصی 
نیز نیازمند تجدیدنظر در هزینه-درآمدها یعنی 

قیمت بلیت هستیم.
ــان، ســـردار هادیانفر در  ــراس بــه گـــزارش خ
نشست خبری معاونت حمل و نقل وزارت راه 
و شهرسازی دربــاره تشریح اقدامات در حوزه 
ــن کــه افــزایــش  ــوروزی بــا بــیــان ای ــ سفرهای ن
ــوروز در قیمت بلیت  چشمگیری در ایـــام نـ
اتوبوس ها نداشتیم، افزود: در حوزه هوایی در 
این ایام با ۱8 شرکت و آژانس برخورد جدی شد 
و پول های اضافه گرفته شده توسط ایرلاین ها به 

مردم پرداخت می شود.
وی با اشاره به برگزاری جلساتی با انجمن ها و 
اتحادیه ها در موضوع اصلاحات قیمت بلیت و 
ارائه گزارش آن به معاون رئیس جمهوری  ادامه 
داد: این اصلاحات به گونه ای است که خیلی به 
مردم فشار وارد نشود و در عین حال زیان شرکت 

ها نیز به حداقل برسد.
هادیانفر از برگزاری جلسه با انجمن ریلی خبر 
داد و گفت: بلیت برخی قطارهای حومه ای 
تهران 3 تا 4 هزار تومان است و در صحبتی که با 
مردم داشتم آن ها می گویند این نوع بلیت های 

قطار بیش از حد ارزان است.
وی با تاکید بر این که باید اصلاحاتی در این زمینه 
صورت بگیرد، اضافه کرد: شورای عالی ترابری 
مرجع تصمیم گیری درباره قیمت هاست. البته 
به دلیل مسائل اقتصادی، ستاد تنظیم بازار باید 
اصلاحات قیمت را تایید و ابلاغ کند.هادیانفر 
یکی از مشکلات جدی کشور را ناترازی ناوگان 
عمومی دانست وگفت: در این زمینه باید از منابع 
دولتی، توان بخش خصوصی یا تجدید نظر در 
موضوع هزینه- درآمدها به منظور توسعه و تقویت 

ناوگان استفاده کنیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: امروز 
ستاد تنظیم بـــازار، اســاس تصمیم گیری در 

موضوع قیمت های حمل و نقل است.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: ۵3۰ میلیون 
ــوروزی در کشور ثبت شد که  ــام نـ ــردد در ای ت
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲ درصد 
کاهش را نشان می دهد. همچنین بیشترین 
میزان سفرهای زمینی به ترتیب به استان های 
مازندران، گیلان، خراسان رضوی و اصفهان 

به ثبت رسید.
ــد  وی یــــادآور شـــد: ۲3 میلیون پـــلاک واح
خودروهای شخصی در ایام نــوروز ۱4۰3 به 
سفر پرداختند، همچنین ۲ میلیون و ۱۱۱ هزار 
سفر بین استانی در کشور ثبت شد و سه میلیون 
و ۷۷6 هــزار تــردد اتوبوس بــرای جابه جایی 
مسافران به ثبت رسید که رشد ۵ درصدی دارد.

هادیانفر ادامه  داد:  مصرف روزانه به طور متوسط 
ــه ۷  ۱۲۰ میلیون لیتر بنزین و افزایش روزان
میلیون لیتری نسبت به سال گذشته در این 
ــد.وی گفت: در سفرهای ریلی،  ایــام ثبت ش
مشهد با ۵6 درصد مقصد نخست سفرها بود، 

در سفرهای هوایی مقاصد نخست داخلی به 
ترتیب مشهد و کیش بودند و در بین مقاصد 
خارجی، نجف، دبی و ترکیه بیشترین آمار  را به 
خود اختصاص دادند.مسئول عملیات نوروزی 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران از انجام 
۱9 هــزار و 4۷8 پــرواز در ۵6 فرودگاه تحت 
مالکیت این شرکت حدفاصل ۲4 اسفند ۱4۰۲ 

تا ۱۷ فروردین امسال خبر داد.

ترکیه و دبی در صدر مقاصد پروازهای     
خارجی

همچنین»حسین آجیلیان ممتاز« در این نشست 
خبری ترکیه و دبی را در صدر مقاصد پروازهای 
خارجی و مشهد و کیش را در صــدر مقاصد 
پروازهای داخلی در کشور ذکر کرد و گفت: در 
طول ایام نــوروز ۱9 هزار و 4۷8 پــرواز در ۵6 
فرودگاه تحت مالکیت این شرکت برقرار شده 
و ۲ میلیون و 3۰4 هزار و ۱3۷ مسافر اعزام و 

پذیرش  شده اند.
وی افزود: از مجموع پروازهای انجام شده،  هزار 
و 6۷۱ پرواز خارجی شامل ۲۰۰ هزار و ۵9۷ 
مسافر و تعداد ۱۷ هزار و 8۰۷ پــرواز داخلی 
شامل ۲ میلیون و ۱۰3 هزار و ۵4۰ مسافر از 
فرودگاه های کشور تحت مالکیت این شرکت 

بوده است.
آجیلیان با بیان این که رشد حدود 3 درصدی 
پیش بینی شده محقق شد، گفت: بر اساس 
آمــار، بیشترین سفر داخلی به مشهد و کیش 
بوده و بیشترین سفر خارجی به ترکیه و دبی 
انجام  شده است. همچنین ۵ فرودگاه پرتردد 
به ترتیب مهرآباد، مشهد، تبریز، شیراز و اصفهان 

بوده است.

استولتنبرگ: چین، ایران و روسیه »ائتلاف اقتدارگرایان« تشکیل داده اند 
دبیرکل ناتو ینس استولتنبرگ در مصاحبه 
با شبکه »بی بی سی« تصریح کرد که »بسیار 
مهم است« که ایالات متحده و کشورهای عضو 
ناتو »پیام بسیار روشن و شفافی به اسرائیل« 
ابلاغ کنند مبنی بر آن که باید »اقدامات بسیار 
و  غیرنظامیان  از  محافظت  بــرای  بیشتری« 
امدادگران انجام دهد.اظهارات استولتنبرگ 
پس از آن مطرح شــده اســت که در روز سوم 
ــم صهیونیستی،  ــل )۱۵ فــروردیــن( رژی آوری
کاروان سازمان غیردولتی »آشپزخانه مرکزی 
جهانی« را در غزه هدف قرار داد که در پی آن 
با  ناتو  باختند.دبیرکل  جان  امدادگر  هفت 
تاکید بر ائتلاف رو به رشد ایران، چین و روسیه 
و کره شمالی در مقابل غرب تصریح کرد که 
این کشورها »بیش از پیش همسو شده اند« و 
از یکدیگر حمایت عملی می کنند.وی سپس با 
تاکید بر لزوم مقابله و ایستادگی غرب در قبال 
این »ائتلاف اقتدارگرایان« تصریح کرد که 

چین قطعات کلیدی در اختیار صنعت دفاعی 
روسیه قرار می دهد و مدعی شد که روسیه نیز 
در قبال دریافت تجهیزات نظامی و مهمات، 
به ایران و کره شمالی فناوری عرضه می کند.
ــه گفت که ناتو باید با  استولتنبرگ در ادام
کشورهای دیگر فراتر از منطقه جغرافیایی خود 
همچون ژاپن و کره جنوبی برای »ایستادگی 
قدرت های  از  قدرتمند  ائتلاف  ایــن  مقابل 
اقتدارگرا« همکاری کند.دبیرکل ناتو سپس 

از کشورهای عضو ناتو درخواست کرد که از 
اوکراین در مقابل روسیه حمایت کنند و تصریح 
کرد »حتی اگر ما معتقد باشیم و امیدوار باشیم 
که این جنگ )اوکراین( در آینده ای نزدیک 
تمام می شود، باید سال ها از اوکراین حمایت 
کنیم تا دفاع خود را برای جلوگیری از تجاوزات 
آینده بسازد«.با این حال استولتنبرگ ادامه 
داد که در نهایت احتمالًا اوکراین مجبور شود 
امتیازاتی را به روسیه واگذار کند.وی توضیح 
داد »در پایان روز، این اوکراین است که تصمیم 
می گیرد مایل است چه نوع سازشی کند. ما 
باید آ ن ها را قادر سازیم تا در جایگاهی قرار 
گیرند که در میز مذاکره به نتایج قابل قبولی 
دست یابند«.کشورهای غربی از زمــان آغاز 
جنگ اوکراین با ارسال انواع تجهیزات نظامی 
و کمک های لجستیکی بیش از پیش به آتش 
این جنگ دامن زده اند و بارها نیز مسکو تاکید 
کرده که غرب تمایلی به پایان این جنگ ندارد.
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